رهبران تبعیدی حزب که به کشور بازگشته بودند همراه با رهبران آزاد شده از زندان توانستند در مدت زمان کمتر از دو سال، حزب توده ایران را از یک سازمان عملاً ناموجود در داخل کشور به حزبی نیرومند متشکل از دهها هزار کمونیست بدل کنند. تنها کمتر از شش ماه پس از پیروزی انقلاب، در روز ۱۱ اردیبهشت ۱۳۵۸ (اول ماه مه ۱۹۷۹)، ۲۶ سندیکا از حدود ۵۰ سندیکای کارگری تشکیل شده پس از انقلاب، پس از ده ها سال وقفه، روز جهانی کارگر را زیر پرچم حزب توده ایران جشن گرفتند. حزب نقشی تعیین کننده در فرموله کردن و تصویب مواد مترقی قانون اساسی جدید، به ویژه مواد مربوط به ساختار اقتصادی جامعه، بازی کرد.

ما توده ای ها همواره با خوشبینی تاریخی به آینده و فردا نگریم و اطمینان داریم که نبرد خلق و توده های محروم برای پایان دادن به دیکتاتوری، و برای دست یابی به آزادی، استقلال و عدالت اجتماعی سرانجام پیروز خواهد شد. این حکم تاریخ است که تا به امروز هیچ رژیم استبدادی و ضد مردمی را از آن گریزی نبوده است.

## ادامه: مبارزه ادامه دارد ...

به فاصله سه ماه پس از دستگیری ها، و در حقیقت در روز اول ماه مه ۱۹۸۳ (۱۱ اردیبهشت ۱۳۶۲)، برخی از رهبران دستگیر شده حزب را به شبکه تلویزیون سراسری آوردند تا به جرم «جاسوسی برای اتحاد شوروی» که به آنها وارد شده بود «اعتراف» کنند. اما، علی رغم شوک اولیه ای که ایجاد شد، اکثریت مردم ایران هیچگاه این «اقرار»ها را باور نکردند.